



کارگزاری فارابی

مشاوره سرمایه گذاری در بورس

www.kargozari.org

گرگان: خیابان ولیعصر (عج)

بین عدالت ۶۵ و ۶۷ مجتمع اهورا، طبقه اول

۰۱۷۳۲۵۲۲۷۵۹

روحیه انقلابی و جهادی در
دستگاه های اجرایی ایجاد شود



۲

کمبود اعتبار و تحریم مشکل
راه آهن گرگان-مشهد



۳

۱۱۰ میلیون دلار کالا
از گلستان صادر شد



۳

گلستان

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

سه شنبه ۹ آذر ماه ۱۴۰۰ / سال بیست و سوم / شماره ۸ / ۲۳۱۴ / صفحه ۴ / ۲۵۰۰ تومان

یادداشت اول

روز آذر

■ با مسوولیت سر دبیر

ایرانیان کهن مردمانی شاد بوده اند و شاد می زیستند، نشانه های بسیاری بر این ادعا در اسناد تاریخی ثبت شده است از جمله این اسناد، نامگذاری روزها و ماهها بوده است.

سنت ایرانیان اینگونه بود که هر گاه نام روز با نام ماه تلاقی می شد آن روز را جشن می گرفتند و به پایکوبی می پرداختند، توضیح آنکه ایرانیان برای هر ماه نام خاص خود را داشته و دارند فروردین، اردیبهشت، خرداد، ... در کنار این نامها برای هر روز نیز نام خاصی انتخاب کرده بودند مثلا سومین روز ماه اردیبهشت را به نام روز اردیبهشت نام گذاشته بودند و هنگامی که در اردیبهشت ماه به روز سوم می رسیدند، آن روز را طبق رسم به جشن می پرداختند، یا خردادگان که همزمان با روز خرداد یعنی ششم خرداد ماه برگزار می شد.

بر همین منوال روز سیزدهم ماه تیر که نام تیر را بر خود داشت را به جشن تیرگان می پرداختند و بر این رویه دوازده جشن سنتی را در طول سال به پایکوبی می پرداختند.

فردا برای ما ایرانیان بر اساس تاریخ اجدادمان روز نهم آذرماه است که به نام روز آذر نام گذاری شده است و جشن آذرگان در آن برگزار می شده است.

دانایی درباره سنتهای خوب گذشته ی هر ملتی و بهره بردن در آنها در مسیر زندگی بهتر، نشانه ی خردمندی هر جامعه ای است، باید به لایه هایی از تاریخ که در دنیای پر تلاطم امروز می توانند به گسترش نشاط و شادابی در جامعه امان یاری رسانند برگردیم و از آنها بهره ببریم و با استفاده از کهن الگوهای موفق سنتهای خود، آینده را بسازیم.

پر واضح است که در طول سالهای گذشته نتوانسته ایم الگویی معیار برای زیست در جامعه اسلامی ایران طراحی نماییم و این البته وظایف صاحبان اندیشه، دانشگاهیان و حوزه های علمیه بوده و هست تا الگویی معیار برای نشاط شهروندان را ارائه دهند و جشن های دوازده گانه ایرانیان باستان می تواند در این باره بعنوان یک روش مورد توجه قرار بگیرد.



محکومیت طلاق روش
متقلب در گلستان

« ۱ »



نقد گرگان شناسی

« ۵ »



رفع کاستی های
گردشگری با تله کابین

« ۴ »

زمین زیرپای گلستان خالی می شود

■ برداشت بیش از حد آب های زیرزمینی و برهم خوردن تعادل برداشت و تغذیه آبخوان را می توان علت اصلی فرونشست دانست.



از سفره های زیرزمینی برداشت شده بیش از میزان آب ورودی بوده است در نتیجه ی این امر ما با افت بیشتر سطوح آب های زیرزمینی مواجهیم. در اولین اقدام اگر تکلیف هزاران حلقه چاه غیرمجازی که وجود دارد مشخص شود و اگر قانون در برابر قانون شکنانی که همچنان اقدام به حفر چاه می کنند قاطعانه بایستد فشار بیش از حد از روی سفره های آب زیرزمینی برداشته خواهد شد. پیش از اینها مسوولان امر باید قبول کنند که این مساله در صورت ادامه تبدیل به بحران خواهد شد پس از این قطعا خود راهکاری برای مقابله با آن خواهند یافت. فرونشست در مناطق مسکونی استان فاجعه ای است که با ادامه ی این روند در آینده ای نزدیک اتفاق می افتد و یکی از مخاطرات جدی استان گلستان در سال های آتی است پس هرچه زودتر باید برنامه های پیشگیری و مقابله با این بحران را فراهم کرد که فردا دیر است.

سر دبیر- کاهش بارش و برداشت بی رویه از منابع آبی موجب شده است تا زمین در برخی نقاط استان گلستان هر روز بیشتر فرونشست را تجربه کند. کارشناسان یکی از مهم ترین دلایل این اتفاق را بالا رفتن حفر چاه های غیرمجاز برای بهره برداری کشاورزی می دانند، شاید عده ای به اشتباه تصور کنند حفر چاه های غیر مجاز فقط تأمین آب شرب را با مشکل مواجه می کند اما از تبعات بزرگ دیگر حفر اینگونه چاهها، فرونشست زمین است. در اداره کل زمین سنجی و نقشه برداری زمینی سازمان نقشه برداری کشور وضعیت فرونشست شهرهای استان گلستان به صورت دوره ای بررسی می شود بر اساس آخرین بررسی انجام شده میزان فرونشست در نقاط مختلف سالانه چند سانتی متر پیش روی می کند و کم کم دارد به مناطق شهری نزدیک می شود. برداشت بیش از حد آب های زیرزمینی و برهم خوردن تعادل برداشت و تغذیه آبخوان را می توان

علت اصلی فرونشست دانست. اگر نظارت درستی برداشت از آب های زیرزمینی انجام می شد



روحیه انقلابی و جهادی در دستگاه‌های اجرایی ایجاد شود



فرمانده سپاه نینوی گلستان گفت: مدیران دستگاه‌های اجرایی باید به مردم پاسخگو باشند و بنا داریم روحیه انقلابی و جهادی را در ارکان دستگاه‌های اجرایی به وجود آوریم. علی‌الملک شاهکوهی در همایش اقتدار و عزت ملی ضمن تبریک روز ملی گرگان و هفته بسیج اظهار کرد: در پنج آذر سال ۱۳۵۷ امام بسیج مستضعفین را تشکیل داد و عملاً اداره کشور را به دست جوانان غیور و مؤمن سپرده شد. ملک شاهکوهی بابیان اینکه کسانی که انقلاب اسلامی را قبول دارند و در فراز و نشیب‌های آن پای کار می‌آیند بسیجی هستند، افزود: اگر بسیج نبود هیچکس نمی‌توانست در مقابل نیروی تاب‌ن دندان مسلح عراق مقاومت کند و خصوصیات بی‌چون از خودگذشتگی، خلاقیت و نوآوری باعث شد که جوانانی مثل شهید باقری جنگ را اداره کرده و سرنوشت جنگ را به سمتی پیش بردند که عراق از تمام مواضع خود عقب‌نشینی کند. ملک شاهکوهی ادامه داد: بعد از دفاع مقدس هم عملکرد بسیج درخشان بود و اکنون جوانان ما می‌توانند در حوزه‌هایی مانند ورزشی، گردان‌های امنیتی، علمی و پژوهشی، فرماندهی و تعلیم و تربیت در بسیج محلات و دانشگاه‌ها فعالیت کنند. وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: در قالب قرارگاه ۱۷ ربیع‌الاول در حال رصد بازار هستیم و استان گلستان جزو استان‌های نمونه در بحث ستاد تنظیم بازار است. فرمانده سپاه نینوی گلستان متذکر شد: مدیران دستگاه‌های اجرایی باید به مردم پاسخگو باشند و بنا داریم روحیه انقلابی و جهادی را در ارکان دستگاه‌های اجرایی به وجود آوریم.



۲ روز گرم پیش روی گلستانی‌ها

مدیرکل هواشناسی گلستان گفت: با تقویت جریان‌های جنوبی از نواحی گرم و خشک فلات ایران از امروز شاهد افزایش دما تا ۱۲ درجه سانتیگراد در گلستان خواهیم بود. نوربخش داداشی اظهار کرد: با تقویت جریان‌های جنوبی از نواحی گرم و خشک فلات ایران از امروز تا پایان روز چهارشنبه شاهد افزایش دمای تا ۱۲ درجه سانتیگراد در استان خواهیم بود. مدیرکل هواشناسی گلستان گفت: طی این مدت شاهد وزش باد شدید گرم بوده و پتانسیل وقوع آتش‌سوزی در جنگل‌ها و مراتع و احتمال خسارت به سازه‌ها و ابنیه‌های با استحکام پایین وجود دارد لذا باید دستگاه‌های خدمات رسانی و مردم اقدامات لازم را انجام دهند. وی گفت: اما از روز پنجشنبه با نفوذ سامانه سرد و بارشی به استان، بارش باران، ریزش برف در مناطق کوهستانی، پدیده مه غلیظ و کاهش ۱۵ تا ۱۸ درجه‌ای دما و وزش باد شدید اتفاق خواهد افتاد. طبق گفته مدیرکل هواشناسی گلستان این وضعیت تا اواخر وقت جمعه ادامه دارد.

ظرفیت‌های گردشگری گلستان خاک می‌خورد

نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای اسلامی با بیان این که ما از ظرفیت‌های گردشگری گلستان به درستی استفاده نکرده ایم، گفت: وضع موجود گردشگری با وضعیت مطلوب فاصله بسیار دارد. غلامرضا منتظری اظهار کرد: از مزیت‌های نسبی گلستان گردشگری و صنایع دستی است و اگر بخواهیم از وابستگی به نفت نجات یابیم، نزدیک‌ترین گزینه گردشگری است زیرا به واردات خاصی نیاز ندارد. نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای اسلامی با

بیان اینکه گردشگری را باید به عنوان یک صنعت درجه یک و نه یک صنعت حاشیه‌ای حساب کرد، اضافه کرد: بسیاری از کشورها که نفت ندارند با تکیه بر صنعت گردشگری توانسته‌اند به توسعه رسیده و درآمدزایی داشته باشند. وی بیان کرد: گلستان دارای تنوع اقلیم و تنوع قومیتی بوده که تنوع صنایع دستی را هم به دنبال دارد و محصولات فرهنگی و هنری متفاوتی داریم که می‌توانیم آنها را به گردشگران عرضه کنیم. منتظری اضافه کرد: ویژگی دیگر استان جاذبه‌های

تاریخی است که زمینه را برای حضور و جذب گردشگر فراهم می‌کند اما به دلیل عدم بهره‌گیری از این ظرفیت‌ها، وضع موجود با وضعیت مطلوب فاصله بسیار دارد. نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای اسلامی متذکر شد: تقویت زیرساخت‌های گردشگری در سفر ریاست جمهوری پیگیری خواهد شد. وی اعلام کرد: علی‌رغم تلاش‌های انجام شده ما هنوز به مقصد تبدیل نشده‌ایم و باید زیرساخت‌های لازم اقامتی و گردشگری را فراهم کنیم.

افزایش سهم جامعه در جایگاه رسانه



رسانه نیز باید به سوی رسانه‌های تأثیرگذار و جریان‌ساز حرکت کنیم و نباید از اینکه زمان را از دست دهیم غافل شویم چرا که سرعت در کنار کیفیت می‌تواند اتفاقات خوبی را رقم بزند. وی با بیان اینکه در حوزه تحول باید بتوانیم از دیگر کشورها پیشی بگیریم و در عملیات و مقابله با دشمنان سرعت بیشتری داشته باشیم، تصریح کرد: مدیران و مسئولان به عنوان خدمت‌گذاران جمهوری اسلامی باید سبک زندگی شان برگرفته از سبک زندگی ایرانی و اسلامی باشد چرا که ما یک کشور اسلامی هستیم و از آنجایی که مردم کشور نیز مسئولین را به عنوان الگو می‌شناسند و علاقمند هستند الگوهای جامعه امروز در حوزه حاکمیتی ساده زیست باشند تا اینکه با همه طبقات اجتماعی جامعه هم‌دردی کنند. وی یادآور شد: از آنجایی این مدیران و مسئولان و کارکنان دولت از خزانه بیت‌المال حقوق دریافت می‌کنند باید پاسخگوی مردم باشند و در عمل فرهنگ خدمت را گسترش دهیم. معاون فرهنگی و رسانه‌های فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان با اشاره به وظیفه صدا و سیما در این راستا گفت: رسانه ملی نیز به داشته‌ها و باورها و عقاید بپردازد، چرا که داشته‌های ما به اندازه‌ای است که اگر این را بازگو کنیم و مردم را به خودباوری برسانیم سبب اقتدار فرهنگی بیشتری خواهیم بود.

تصریح کرد: اگر این طرح درست اجرا شود می‌توان امیدواری را در جامعه افزایش دهیم و سبب نشاط اجتماعی سالم در جامعه شود و ضرب‌انگه امنیت و آرامش را در جامعه بالا ببرد. وی با بیان اینکه برای اجرای بهتر این طرح باید از نظرات نخبگان بهره ببریم، تصریح کرد: با تهیه لیستی از نخبگان سراسر کشور در سامانه‌ای با همه آنها ارتباط برقرار شود تا بتوانیم نظرات، ایده‌ها و طرح‌هایشان را جمع‌بندی کنیم و در اختیار شورای عالی فرهنگی قرار دهیم. وی ادامه داد: در حکمرانی فرهنگ و رسانه اصل باید در تغییر و تحول باشد اما این تغییر باید به سوی کیفیت‌سازی و شبکه‌سازی اجتماعی شکل بگیرد و از نوع سنتی خارج شود. گلچین گفت: در حوزه

نظام‌ها و سازمان‌ها نیاز به تغییر داریم حوزه فرهنگ و رسانه نیز نیاز به تغییر در مسیر رو به جلو دارد. گلچین با بیان اینکه تحول، بازسازی و نوسازی این عرصه برای پویایی و ماندگاری فرهنگ و رسانه، با توجه به پیشرفت‌های رسانه‌های اجتناب‌ناپذیر است، خاطر نشان کرد: ساختار کنونی باید بروز رسانی شود و همه ما در این حوزه کمک کنیم و با همکاری برنامه‌ریزی‌های لازم رادر خصوص تکنولوژی‌های جدید انجام دهیم. وی با تأکید بر اینکه در ساختار جدید فرهنگ و رسانه بیشتر از گذشته باید مردم سهیم باشند، بیان کرد: ارتباط بیشتر مردم و دولت در بهبود تصمیم‌سازی‌های این حوزه نقش بسزایی دارد. معاون فرهنگی و رسانه‌های فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان

معاون فرهنگی و رسانه‌های فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان با تأکید بر لزوم افزایش سهم مردم در فرهنگ و رسانه، گفت: ارتباط بیشتر مردم و دولت در بهبود تصمیم‌سازی‌های این حوزه نقش به‌سزایی دارد. احمد گلچین اظهار کرد: با توجه به فرمایشات مقام معظم رهبری ساختار فرهنگی و رسانه‌های کشور نیاز به یک تغییر تحول جدی و انقلابی اما هدفمند دارد. وی با اشاره به اینکه سیاست‌گذاری فرهنگی برای همه کشورها ضروری است، خاطر نشان کرد: برای اینکه کشورها رشد و توسعه پیدا کنند و ماندگاری داشته باشند باید مقوله سیاست‌گذاری فرهنگی را در اولویت خودشان قرار دهند. گلچین ادامه داد: در کشور ما حوزه‌های فرهنگی اگر چه نسبت به باقی کشورها در کلیات یکی است اما به دلیل اینکه کشور ما فرهنگ ایرانی و اسلامی را در خود دارد باید مطابق با این سیاست‌برنامه‌های فرهنگی و رسانه‌ای را تعریف کنیم. معاون فرهنگی و رسانه‌های فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان افزود: فرهنگ ایرانی و اسلامی به مسائلی مانند دین، خانواده، میراث فرهنگی، تاریخ، ادبیات، هنر، کتاب و مطبوعات توجه ویژه ای شده است که در سایر کشورها شاید به اینگونه نباشد. وی گفت: این تفاوت با سایر کشورها باید در سیاست‌گذاری‌های ما مدنظر قرار گیرد و از آنجایی که در همه

بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن گلستان بیان کرد: در دو ماه گذشته که تسهیلات قرض الحسنه ۱۰۰ میلیون تومانی ساخت مسکن روستایی به بنیاد مسکن استان ابلاغ شده تاکنون پنج هزار گلستانی برای دریافت ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه به بانک‌های عامل پرداخت این تسهیلات معرفی شده‌اند و تاکنون دو هزار و ۲۰۰ نفر موفق به عقد قرارداد با بانک‌ها شده‌اند.

ناظران فنی روستایی بنیاد مسکن استان نظارت می‌شود. خسروی اضافه کرد: برای سال جاری ۷۰۰ میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه برای احداث هفت هزار واحد مسکونی تأمین شده که با سهم آورده متقاضیان این مبلغ به هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان می‌رسد و این امر موجب اشتغال و کمک به رونق تولید ویژه در بخش صنایع و مصالح ساختمانی در استان خواهد شد. معاون

معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن گلستان گفت: امسال هفت هزار واحد مسکونی روستایی در گلستان نوسازی می‌شود. به گزارش روابط عمومی، داوود خسروی اظهار کرد: گلستان حدود ۱۰۰ هزار واحد مسکونی روستایی غیرمقاوم و کم‌دوام دارد که برای نوسازی این واحدها تسهیلات قرض الحسنه ۱۰۰ میلیون تومانی با کارمزد چهار درصد و بازپرداخت ۲۰ ساله پرداخت می‌شود. خسروی افزود: این تسهیلات فرصت خوبی برای احداث و نوسازی خانه‌های فرسوده روستایی است تا مالکان این واحدها در حوادث غیرمترقبه دچار خسارتهای جانی و مالی نشوند. وی با بیان اینکه ۸۴ هزار واحد مسکونی طی سنوات قبل مقاوم و ایمن شده است، گفت: روند احداث خانه‌ها توسط کارشناسان و

۷ هزار واحد مسکونی روستایی در گلستان نوسازی می‌شود





کمبود اعتبار و تحریم مشکل راه آهن گرگان - مشهد



مدیرکل راه و شهرسازی گلستان گفت: هزینه اولیه پیش بینی شده برای احداث خط ریلی گرگان - مشهد حدود ۲۰ هزار میلیارد ریال است که برای اجرایی شدن آن نیازمند سرمایه گذار هستیم. حسین محبوبی در خصوص احداث راه آهن گرگان - مشهد اظهار کرد: پروژه احداث راه آهن گرگان - مشهد یکی از مسیرهای ریلی کشور بوده که دارای مطالعات مصوب است.

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان افزود: با وجود کلنگ زنی اولیه این پروژه توسط مقامات کشوری، پیشروی آن به جهت کمبود بودجه و تحریم ها متوقف شده است. محبوبی همچنین تصریح کرد: اعتبار اولیه برای احداث این خط ریلی حدود ۲۰ هزار میلیارد ریال برآورد شده که برای اجرایی شدن آن نیازمند سرمایه گذار هستیم. وی گفت: این پروژه دارای پتانسیل بالایی برای حمل و نقل کالا و مسافر به استان های همجوار و کشورهای همسایه خواهد بود. مدیرکل راه و شهرسازی گلستان بیان کرد: اجرای این پروژه علاوه بر توسعه اقتصادی استان، اهمیت ویژه ای جهت ایمنی تردد مسافران دارد.



۴۵ اثر صنایع دستی برای دریافت نشان مهر اصالت ملی انتخاب شد

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی گلستان گفت: ۴۵ اثر صنایع دستی گلستان برای دریافت نشان مهر اصالت ملی انتخاب شد. به گزارش روابط عمومی، مریم حاجی ابراهیمی اظهار کرد: محصولات صنایع دستی شاخص گلستان در کمیته داوری استانی ارزیابی و ۴۵ اثر به مرحله کشوری داوری مهر اصالت ملی راه یافت. حاجی ابراهیمی توضیح داد: در این کمیته که متشکل از کارشناسان صنایع دستی استان است ۵۶ اثر صنایع دستی و هنرهای سنتی از هنرمندان به لحاظ اصالت و هویت، کیفیت در تولید و مواد اولیه، ابتکار در طراحی و تولید، زیباشناسی سنتی و غیره مورد ارزیابی قرار گرفت و در نهایت با نظر هیئت داوران، ۴۵ اثر راهی مرحله کشوری شد. وی بیان کرد: آثار راه یافته به مرحله کشوری در رشته های جاجیم بافی، بافته های داری، نمدمالی، رودوزی های سنتی، چوب و حصیر، زیورآلات سنتی ترکمن، ملیله سازی، بافتنی سنتی و غیره است. حاجی ابراهیمی اضافه کرد: کمک به ارتقاء و بهبود کیفی محصولات، ایجاد رقابت سالم بین هنرمندان، تسهیل در شناسایی هنرمندان فعال و بروز استعدادها، خلاقیت ها و نوآوری ها از مهم ترین اهداف برگزاری دوره های داوری مهر اصالت محصولات صنایع دستی در سطح ملی و استانی است.

چنین وضعیتی دارند، تأکید کرد: در دادن پست و سمت هم باید فشارهای سیاسی برداشته شود. مدیرعامل شرکت توزیع برق نیروی گلستان گفت: این افراد برای اعتراض مقابل سازمان نیامده بودند بلکه آمده بودند با مدیرعامل خود در مورد تبدیل وضعیت صحبت کنند. علی اکبر نصیری افزود: دولت طرحی ارائه داده که در مرحله اول این افراد تبدیل وضعیت می شوند که در گلستان این افراد حدود ۳۰۰ نفر هستند. نصیری گفت: کارکنان دیگر نگران بودند که شرایط و وضعیت آنها چه می شود لذا امروز جمع شده تا دغدغه خود را اعلام کنند. مدیرعامل شرکت توزیع برق نیروی گلستان بیان کرد: ما پیگیر مشکلات آنها بوده و با مجمع نمایندگان هم صحبت کرده ایم و امیدواریم در مراحل بعدی مشکلات آنها هم برطرف شود که البته این امر به سنوات کاری آنها بستگی دارد.

نیروهای ایثارگر است. وی افزود: پس تکلیف کسانی که سابقه فعالیت آنها بیش از ۱۰ سال است چه می شود؟ به عنوان مثال بنده ۲۱ سال سابقه کار دارم اما شامل این طرح نشده ام. وی بیان کرد: حتی نام راننده های استیجاری که خودروی آنها در اجاره اداره بوده در این لیست قرار گرفته و یا نیروهای پیمانکاری و مشاور هم شامل این طرح شده اند اما این حق از نیروهای اداره و سازمان برداشته شده است. این منبع آگاه اضافه کرد: آیا کسانی که عمر خود را در این اداره گذاشته نباید شامل این طرح می شدند؟ چرا دولت مرزبندی کرده و باید به وضعیت سایر افراد که چنین شرایطی دارند، رسیدگی شود. وی ادامه داد: ما هم با توجه به تخصیلات و سابقه چنین حقی داریم و خواستار رسیدگی به مشکل خود هستیم و تبعیض در این کار روا نیست. وی با بیان اینکه حدود ۴۰۰ نفر در گلستان

جمعی از کارکنان شرکت برق گلستان مقابل این سازمان حضور یافته و ناراضی خود را نسبت به تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی اعلام کردند که مسئولان در این زمینه قول پیگیری دادند. به گزارش مهر، جمعی از کارکنان شرکت برق گلستان مقابل این شرکت در سایت استانداری جمع شده و ناراضی خود را نسبت به تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی و قرارداد کار موقت، اعلام کردند. این افراد مدعی بودند، اسامی حدود ۴۰۰ نفر به تهران جهت رسمی شدن اعلام شده که در آن حق برخی از افراد ضایع شده است. یک منبع موثق که تمایل نداشت نامش فاش شود در این خصوص گفت: تجمع به خاطر اعلام لیست و اسامی بوده که از طرف دولت و وزارتخانه به تمام دستگاه ها و نهادهای اجرایی و خدمات رسان ارائه و در آن بیان شده تبدیل وضعیت فقط شامل

اعتراض کارکنان برق گلستان به روند استخدام



۱۰ میلیون دلار کالا از گلستان صادر شد



استاتیک بود که از کشورهای چین، ترکیه، ترکمنستان، لهستان و ویتنام وارد ایران شد. مدیرکل گمرکات گلستان همچنین حجم کالا، درآمد و ارزش دلاری ناشی از عبور کامیون های ترانزیت خارجی از مبادی گمرکی این استان در هشت ماه امسال را به ترتیب ۶ هزار و ۸۷۲ تن کالا به ارزش ۹ میلیون و ۳۵۹ هزار دلار اعلام کرد. وی بیان داشت: حجم کالای ترانزیت خارجی از گمرکات گلستان در مدت زمانی یاد شده امسال ۵۵۳ درصد و درآمد و ارزش دلاری آن نیز ۱۷۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشته است. حسین، درآمد وصولی گمرکات گلستان در هشت ماه گذشته را ۴۷۴ میلیارد و ۹۲۵ میلیون ریال و ۳۳۳ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل اعلام کرد.

قبل از نظر وزنی ۳۳ درصد و از نظر ارزش دلاری ۱۵۱ درصد بیشتر است. حسین اضافه کرد: عمده کالاهای وارداتی شامل استابالیزر، پارچه، واکس مصنوعی و آنتی

مدیرکل گمرکات گلستان گفت: از فروردین تا پایان آبان ماه امسال حدود ۲۶۳ هزار و ۸۲۵ تن انواع کالای غیر نفتی به ارزش ۱۱۰ میلیون و ۵۷۸ هزار دلار از مبادی گمرکی این استان به خارج کشور صادر شد که از لحاظ وزنی ۱۴۰ درصد و از جهت ارزش دلاری ۶۳ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل است. سید ابراهیم حسینی اظهار داشت: سیمان، لوله پروفیل، لبنیات، خرما، سیب زمینی، ید و پلی استایرن به ترتیب از مهمترین اقلام صادراتی گلستان در هشت ماه امسال بود که به کشورهای مختلف از جمله قزاقستان، ترکمنستان، عراق، افغانستان، بلغارستان، رومانی، ایتالیا، روسیه، قرقیزستان، ازبکستان و پاکستان صادر گردید. وی به حجم واردات گمرکات گلستان از ابتدای امسال

تا پایان آبان ماه نیز اشاره کرد و افزود: در این مدت ۱۰ هزار و ۸۹۷ تن انواع کالا به ارزش ۳۴ میلیون و ۱۹۶ هزار دلار وارد استان شد که نسبت به مدت مشابه سال

تصادف ۲ دستگاه خودرو در شرق گلستان ۹ مصدوم داشت

تصادف ۲ دستگاه خودروی سواری تیبا و ۲۰۶ در شرق گلستان ۹ نفر مصدوم برجا گذاشت. رییس جمعیت هلال احمر شهرستان های مینودشت و گالیکش در این ارتباط گفت: این تصادف در تونل پارک ملی گلستان بین سواری تیبا و ۲۰۶ رخ داد که به محض اطلاع، ۲ تیم امداد و نجات شامل سه نجاتگر داوطلب و یک نجاتگر پرسنل به همراه یک دستگاه آمبولانس و یک خودروی نجات از

ساله اهل کردکوی که از بیمارستان امیرالمومنین (ع) این شهر معرفی شده بود، پس از انجام مراحل تایید مرگ مغزی و کسب رضایت خانواده اش در بیمارستان امام خمینی (ره) تهران تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت. وی بیان کرد: این اهداء کننده عضو به علت گستردگی خونریزی مغزی دچار مرگ مغزی شده بود. کارشناس مسئول فراهم آوری اعضا پیوندی دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: کبد و نسوج (بافت های سلولی تشکیل دهنده بدن) این بیمار مرگ مغزی به بیماران نیازمند و در نوبت انتظار اهدا شد. شرکت یادآور شد: از ابتدای سال جاری تاکنون حدود ۱۴ مورد مرگ مغزی در گلستان به ثبت رسیده که اعضای بدن چهار نفر آنان اهدا شد اما بقیه خانواده ها راضی به اهدای عضو بیمار خود نشدند.

اعضای بدن بیمار مرگ مغزی در گلستان اهدا شد

کارشناس مسئول فراهم آوری اعضا پیوندی دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: اعضای بدن یک بانوی این استان که دچار مرگ مغزی شده بود به چند بیمار نیازمند عضو اهدا شد. زهرا شرکت اظهار داشت: در چهارمین عمل اهدای عضو امسال ثبت شده در گلستان، محبوبه مازندرانی بیمار ۵۸

رفع کاستی‌های گردشگری باتله کابین

اعتقاد شورای عالی شهرسازی و معماری طرحی که بررسی شده، مساحت آن بیش از پنج هکتار بوده و مجوزات استانی که ارائه شده زیر پنج هکتار است. وی عنوان کرد: ما مکاتبات لازم را انجام داده و بیان کردیم دستگاه‌های نظارتی می‌توانند طرح را بررسی کرده و اگر کوچک نمایی شده بود، برخورد لازم انجام شود.



مشکل تله کابین را پیگیری می‌کنیم
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی که در میزگرد مذکور حضور داشت در این جلسه گفت: جاذبه‌های طبیعی گردشگری استان مشابه گیلان و مازندران است و آنچه گلستان را به ایستگاه گردشگری تبدیل می‌کند فراهم آوردن زیرساخت‌ها از جمله تله کابین است. غلامرضا منتظری اضافه کرد: وجود تله کابین در استان یک مزیت بوده و علاوه بر گردشگران، شهروندان هم به تنوع و نشاط اجتماعی نیاز دارند. منتظری با بیان اینکه در احداث تله کابین قطعاً به استانداردها پایبند هستیم، تأکید کرد: مجمع نمایندگان استان قبل از اعلام موضع خود نشست‌های تخصصی را با کارشناسان منابع طبیعی و

این خصوص گفت: این میزگرد کاملاً یک طرفه و بدون دعوت از کارشناسان و اساتید دانشگاه انجام شد و در آن مسئولان حاضر با طرح بیاناتی کلی و جملاتی احساسی تلاش کردند تا اجرای تله کابین را درست جلوه دهند. وی بیان کرد: آیا اجرای این پروژه گره گشای تمام کاستی‌های گردشگری گرگان است و با اجرای آن شاهد سرازیر شدن مسافر به این شهر خواهیم بود؟ مهدوی افزود: مدیران شهری شرکت‌کننده در این جلسه در مورد ایجاد جاذبه‌های گردشگری سخن گفتند اما بیان کردند که چگونه می‌خواهند زیرساخت‌های یک تله کابین را در محیطی محدود ایجاد کرده و ترافیک ناهارخوران را کنترل کنند. یک کارشناس منابع طبیعی هم

اعظم محبی - حدود دو دهه است که مدیریت شهری تلاش می‌کند پروژه آسیب زای تله کابین گرگان را اجرایی کند، اگر این وقت و انرژی صرف احیای بافت تاریخی می‌شد، تحول جدی گردشگری را به همراه داشت. احداث تله کابین در گرگان با هدف بهره‌گیری از جاذبه‌های بکر جنگل‌های هیرکانی یکی از موضوعاتی بوده که حدود دو دهه توسط مدیران شهری گرگان مطرح شده است. از دوره چهارم شورای شهر گرگان، ۴۰ نقطه برای اجرای پروژه تله کابین پیشنهاد شد، مناطقی همچون توشن، هزارپای، قرن‌آباد، زیارت و النگرده در کنار پارک جنگلی ناهارخوران از جمله مناطقی بود که توسط کارشناسان بررسی و در نهایت ناهارخوران به عنوان محل اجرای طرح انتخاب شد. سال‌هاست وقت و اعتبار برای بررسی طرح تله کابین گرگان صرف شده اما به عقیده بسیاری از کارشناسان اجرای تله کابین با معضلات و چالش‌های اساسی در حوزه محیط زیست، ترافیک شهری و منابع طبیعی همراه خواهد بود. هر چند برخی از نظریه‌های کارشناسی میزان تخریب و آسیب وارده به طبیعت را چندان گسترده ارزیابی نمی‌کنند اما به راستی چرا باید برای پروژه‌ای که حتی موافقان به تبعات منفی آن اذعان دارند، سرمایه‌گذاری کرد. برای آنکه گرگان به یک قطب گردشگری تبدیل شود می‌توان از ظرفیت‌های بالقوه‌ای مانند بافت تاریخی و ایجاد بومگردی‌های سازگار با طبیعت و یا جانمایی مجدد تله کابین بهره گرفت. به جای آنکه سرمایه و ظرفیت‌های بکر استان را برای طرحی که موفقیت آن در هاله‌ای از ابهام قرار دارد، هزینه کنیم بهتر آن است که مدیران شهری به دنبال راهکارهای ثمربخش و پربازده در بخش گردشگری گرگان باشند نه اینکه بدون در نظر گرفتن نظرات مخالفان و از روی هیجان بر اجرای یک مصوبه غلط اصرار کنند. با وجود آنکه مدیران شهری گرگان مدعی تحصیل تمام مجوزات مورد نیاز برای احداث تله کابین در ناهارخوران هستند اما نظریه نهایی کارشناسان حوزه محیط زیست و منابع طبیعی در شورای عالی شهرسازی کشور موید آن است که برخی مجوزات صادره برای تله کابین براساس داده‌های غلط اخذ شده و صحت اطلاعات مندرج نیازمند راستی‌آزمایی و تطابق میدانی با عرصه‌های رویشگاهی جنگل‌های پهن برگ جنوب گرگان است زیرا اجرای پروژه‌های بیش از پنج هکتار مشمول ارزیابی زیست محیطی خواهد شد. برای بررسی احداث تله کابین گرگان میزگردی در صدا و سیما استان تشکیل شد و در این جلسه که با نظرسنجی همراه بود، ۳۰ درصد مخاطبان با اجرای تله کابین ناهارخوران مخالف بودند. حسن مهدوی یک شهروند گرگانی که تحصیلات مرتبط با محیط زیست دارد در

آنچه گلستان را به ایستگاه گردشگری تبدیل می‌کند فراهم آوردن زیرساخت‌ها از جمله تله کابین است

محیط زیست داشته و ادله لازم را شنیده و قانع شده است. وی از پیگیری برای رفع ابطال مجوز تله کابین گرگان خبر داد و افزود: مجوز تله کابین در چند مرحله توسط سازمان محیط زیست تأیید شده و نشان می‌دهد که گلستان به قوانین پایبند بوده است. مدیرکل حفاظت محیط زیست گلستان هم در خصوص تله کابین گرگان گفت: این پروژه برای اولین بار در سال ۸۶ مطرح و اولین مجوز آن کسب شد. محمدرضا کتعی با توضیح اینکه پروژه‌های گردشگری که مساحت آنها کمتر از پنج هکتار باشد، مشمول مطالعات ارزیابی محیط زیست نیستند، افزود: در سال ۹۰ دوباره مجوز تله کابین در استان تمدید و در سال ۹۵ طرح تغییر کرد که بررسی‌های کارشناسی انجام و با توجه به ابعاد طرح مجوز در استان صادر شد. وی بیان کرد: در سال ۹۸ این طرح در جلسه برنامه ریزی توسعه و شورای استان مصوب و از دستور کار استان خارج شد و به شورای عالی شهرسازی و معماری رفت. کتعی گفت: به

اجرای پروژه تله کابین در جنگل ناهارخوران بدون شک خسارت‌های بی‌شماری برای گونه‌های جنگلی زیراشکوب مانند نهال‌ها و درختچه‌ها به همراه دارد. قاسم آذریان افزود: مدیران صرفاً نباید به تعداد اندک درختان قطع شده اشاره کنند بلکه باید واقف باشند قطع هر اصله درخت در جنگل‌های مترمتر ۱۰۰ مترمربع را تحت تأثیر قرار می‌دهد. وی گفت: یکی از ملزومات احداث تله کابین انتقال دکل‌ها به اعماق جنگل است و با توجه به اینکه مالروهای فعلی منطقه کفاف عبور خودروهای حامل اجزای دکل را نمی‌دهد مجبور به احداث جاده در منطقه هستیم که آسیب مضاعفی به رویشگاه‌های منطقه وارد می‌کند. آذریان بیان کرد: ادوات سخت افزاری موجود در جنگلداری کشور هم به نحوی است که خروج درختان قطع شده بدون آسیب به سایر بخش‌ها را غیرممکن می‌کند.

بیمارستان تامین اجتماعی به ام آر آی مجهز می‌شود



مدیرکل تامین اجتماعی گلستان با تشریح دستاوردهای سفر سرپرست سازمان تامین اجتماعی به این استان گفت: اختصاص یک دستگاه ام آر آی و ۵۰ تخت بستری و همچنین ۶ تخت دیالیز برای بیمارستان تامین اجتماعی گرگان بخشی از این مصوبات است. هادی نودهی اظهار داشت: این سفر ۱۶ دستاورد برای حوزه درمان، بیمه و سرمایه‌گذاری گلستان داشت. وی بیان داشت: اختصاص چهار تخت آی.سی.یو. به بیمارستان تامین اجتماعی گنبدکاووس و احداث درمانگاه در محوطه این بیمارستان و نیز نوسازی درمانگاه و تفکیک شعبه از درمان در علی‌آبادکتول از دیگر مصوبات این سفر بود. مدیرکل تامین اجتماعی گلستان گفت: درمانگاه مصوب شده برای بیمارستان خاتم الانبیاء گنبدکاووس به عنوان بزرگترین درمانگاه تامین اجتماعی کشور در زمینی به مساحت هشت هزار و ۳۰۰ مترمربع ساخته خواهد شد. نودهی افزود: راه اندازی درمانگاه در مینودشت و آق‌قلا نیز از دیگر مصوبات این سفر بود که اگر زمین و پروانه ساخت رایگان در اختیار تامین اجتماعی قرار بگیرد، عملیات ساخت آن آغاز خواهد شد. مدیرکل تامین اجتماعی گلستان گفت: احداث شعبه و درمانگاه جایگزین در شهرستان رامیان در صورت تامین زمین و پروانه رایگان یا با حداقل قیمت کارشناسی نیز در این سفر تصویب شد که متولی اجرای همه این طرح‌های درمانگاهی معاونت فرهنگی، اجتماعی و امور استان‌ها با همکاری مشاور عالی مدیرعامل و معاون درمان سازمان تامین اجتماعی است. نودهی افزود: پیگیری مراحل پیشرفت درمانگاه بندرگز، استفاده از ظرفیت پیمانکاران استان برای پروژه‌های ساختمانی تامین اجتماعی، اختصاص ۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه به مستمری‌بگیران تامین اجتماعی استان، حل مشکل معارض زمین بیمارستان خاتم الانبیاء گنبدکاووس به متراژ چهار هزار و ۵۰۰ مترمربع، پیگیری پیشرفت شعبه ایجاد شماره ۲ گرگان برای تحویل ساختمان در ۱۸ ماه، نوسازی کامل پلی‌کلینیک امام خمینی (ره) گرگان، تجهیز درمانگاه شهرستان کلاله و بررسی ظرفیت‌های سرمایه‌گذار استان از سوی شستا از دیگر مصوبات سفر سرپرست سازمان تامین اجتماعی به گلستان بود.

یارانه نشر طرح‌های فصلی فروش کتاب را آغاز کرد که در این طرح کتابفروشی‌ها می‌توانند هنگام فروش کتاب به خریداران تخفیف بدهند و مبلغ تخفیف داده شده را از وزارتخانه دریافت کنند. در این طرح‌ها که با نام طرح‌های فصلی مشهور شده‌اند، کتابفروشی‌هایی که شرایط لازم را داشته باشند، پس از ثبت نام، می‌توانند کتاب‌های خود را که با شرایط تعیین شده مطابقت داشته باشند به خریداران بفروشند.

یارانه خرید برای کتاب‌های تالیفی ۲۰ درصد و برای کتاب‌های ترجمه ۱۵ درصد بود، افزود: ارزش ریالی کتاب‌های به فروش رسیده در این طرح چهار میلیارد و هشتصد و چهل و سه میلیون ریال بود. گلچین ادامه داد: در طرح پاییزه کتاب ۱۴۰۰ سقف مجاز خرید برای هر نفر سه میلیون ریال بود و علاقمندان با ارائه کد ملی، کتاب‌های عمومی، کودک و نوجوان و دانشگاهی را خریداری کردند. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از سال ۱۳۹۴ برای هدفمند کردن

معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان گفت: اهالی این استان از ۱۷ کتابفروشی مشمول طرح پاییزه کتاب هفت هزار جلد کتاب خریدند. احمد گلچین اظهار داشت: در طرح پاییزه کتاب که از ۲۹ آبان همزمان با سراسر کشور در ۱۷ کتابفروشی گلستان شامل ۱۲ کتابفروشی در گرگان، چهار کتابفروشی گنبدکاووس و یک کتابفروشی در کردکوی برپا شده بود ۶ هزار و ۹۳۳ جلد کتاب به فروش رسید. وی با اشاره به اینکه میزان

مردم گلستان در طرح پاییزه هفت هزار جلد کتاب خریدند

خبر

سرپرست فرمانداری
گرگان منصوب شد



حجت یزدویی به عنوان سرپرست فرمانداری مرکز گلستان منصوب شد. حجت یزدویی با حکم استاندار گلستان به عنوان سرپرست فرمانداری مرکز گلستان منصوب شد. در حکم صادره از سوی علی محمد زنگانه، استاندار گلستان خطاب به سرپرست فرمانداری شهرستان گرگان آمده است: نظر به تجربه، تعهد و تخصص جنابعالی به موجب این ابلاغ به سمت سرپرست فرمانداری شهرستان گرگان منصوب می شوید. یزدویی قبل از آن معاون عمرانی فرماندار گرگان بود. گفتنی است پیش از این محمد حمیدی، فرماندار گرگان بود. همچنین طی روزهای گذشته در مراسمی با حضور سیدعلی مهاجر سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گلستان، هادی احمدی، به عنوان مدیرکل دفتر امور سیاسی و انتخابات استانداری جایگزین سید محسن کاظمی، محمد تقی محمدی، به عنوان مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری جایگزین صادقعلی مقدم، مهدی دهرویه به عنوان مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری جایگزین علی اصغر میرزایی و سیدروح الله حسینی، به عنوان مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری جایگزین شهربانو برهانی شد.

»»

کمبود علائم هشدار در
جاده‌های روستایی گلستان



رئیس پلیس راه گلستان با اشاره به کمبود علائم راهنمایی و هشدار دهنده در راه‌های روستایی این استان سرمایه‌گذاری دستگاه‌های مرتبط برای حل این مشکل را خواستار شد. علی عبدی بیان کرد: گلستان سه هزار و ۵۰۰ کیلومتر راه روستایی فرعی دارد که افزایش ایمنی در برابر حوادث احتمالی رانندگی نیازمند نصب تابلوی راهنما و هشدار است. وی تاکید کرد: سرمایه‌گذاری در این حوزه با جذب اعتبارات می تواند نقش به سزایی در کاهش بروز تصادفات رانندگی داشته باشد. وی همچنین کمبود استقرار پلیس راه در محورهای روستایی گلستان را یکی دیگر از کمبودهای این حوزه برشمرد و گفت: به عنوان نمونه برای پوشش راه روستایی در ۱۸۵ روستای کلاله و مراوه تپه فقط از یک پلیس راه استفاده می شود. عبدی ادامه داد: پلیس راه گلستان برای جبران کمبود استقرار پلیس در جاده های روستایی استان از وجود ۹۱۰ دهباز به عنوان راهبران محله استفاده می کند.

چگونه بنویسند و یا اینکه شرط سازنده بودن را بگذارم. مثلاً علی بایزیدی نقدی بر کتابشناسی استان گلستان نوشت که در نشریه گلشن مهر به چاپ رسید. سیدصاحب بنی‌کمالی در شماره‌ی نهم نشریه استارباد، نقدی بر کتاب محله سبزه مشهد گرگان نوشت. رحمت‌الله رجایی در نقد همین اثر، در نمایشگاه سراسری کتاب گرگان سخنرانی کرد. سیدحسین میرکاظمی به طور خصوصی نکاتی را به من گفت. از همه این پزگواران، تقدیر و تشکر می‌کنم. قطعاً چاپ‌های دوم این دو اثر، با بهره‌گیری از این نوشتارها و گفتارهای انتقادی، انجام خواهد شد. متأسفانه بیشتر نویسندگان کتاب‌های استانی، نه تنها سفارش نقد کتاب نمی‌دهند، بلکه از منتقدین هم قدردانی نمی‌کنند و کارهای عجیبی هم از آن‌ها دیده ایم. مثلاً یکی از تاریخنگاران پرکار، با منتقدین رفتار نامناسبی داشت و با تهدید از دیگران می‌خواهد که کتاب‌هایش را نقد نکنند. نویسنده دیگری می‌خواست شکایت کند و...

کتاب‌هایی که ضعیف بوده و برای اینجانب به دلیل نداشتن فرصت، امکان نقد آن‌ها نیست، بی‌شمار هستند. این کار را باید دیگران انجام دهند. اگر کسی می‌خواهد در این زمینه ماهر شود باید با نقد این کتاب‌ها، کار خود را آغاز کند. اسامی برخی از آنها که در دهه اخیر به چاپ رسیده‌اند، چنین است: آیین سوگواری شهر گرگان (رضا صابری)، ستارگان استرآباد (قربانعلی جمشیدی و سید مهدی میردیلیمی)، نوکنده دارالمؤمنین انزان (سید یوسف قاضی زاده) و...

ناگفته نماند که آقایان محمود اخوان مهدوی، علی بایزیدی، رحمت‌الله رجایی و کاظم طلیعی از منتقدین کتاب، در استان گلستان هستند.

■ پژوهشگر

پیشنهاد حسین عبدی، در حوزه هنری استان گلستان از سوم مرداد ماه سال ۱۳۹۵ کارگاه نقد کتاب، راه اندازی شد که در آن جا روش نقد کتاب را به نویسندگان آموزش می‌دادم. در همین ایام، کتابچه‌ای با نام مسیر و مثال نقد کتاب نوشتم که دوست دارم که آن چاپ شود. همچنان که به نقد آثار دیگران می‌پردازم خودم هم به دو روش به دنبال نقد شدن می‌روم.

اول اینکه در پایان مقدمه کتاب‌ها، از خوانندگان می‌خواهم که بنده را راهنمایی بفرمایند که منظور همان نقد است. مثلاً در کتاب محله سبزه مشهد

در نقدهایم از کارهای
خوب نویسنده، تشکر می‌کنم
و سخن خودم را با آوردن
نمونه، می‌گویم.

گرگان چنین نوشتیم: «اگر اشتباهی در جایی از کتاب روی داده باشد؛ نگارنده را آگاه سازید تا در چاپ‌های بعدی اصلاح گردد.» در کتاب کتابشناسی استان گلستان چنین آوردم: «از همه‌ی خوانندگان گرامی خواستارم که با انتقادات و پیشنهادات خود این‌جانب را در تکمیل و تصحیح این مجموعه یاری کنند.» این کار را بیشتر نویسندگان انجام می‌دهند ولی آنها فقط حرفش را می‌زنند. روش دوم من این است که بعد از چاپ کتابم، از پژوهشگران می‌خواهم که برای کتاب من، نقد مکتوب بنویسند. بدون اینکه به آنها بگویم

به ویژه نقد کتاب‌هایی که نویسنده آن دوست شماسست و انسان بزرگ و زنده است. با همه دشواری‌هایی که دارد، هر دو سال، حداقل بر یک کتاب نقد می‌نویسم و در نشریات استانی به چاپ می‌رسد. بدون هماهنگی قبلی با نویسنده‌اش این کار را انجام می‌دهم زیرا فایده نقد، تنها برای نویسنده آن نیست بلکه برای سایر نویسندگان، ناشرین و خوانندگان کتاب، سودمند است. در نقدهایم از کارهای خوب نویسنده، تشکر می‌کنم و سخن خودم را با آوردن نمونه، می‌گویم. تندری یا آرامی لحن نقدها بستگی به ارزش کتاب (نه نویسنده آن) دارد. پس از چاپ مقاله، تا جای امکان، آن را برای نویسنده‌اش می‌فرستم. چند مورد آن‌ها پاسخ داده شد و بقیه سکوت کردند. اسامی کتاب‌های نقد شده به همراه نویسندگانشان چنین است: دو حکیم استرآباد (محمد رضا دوستی دیلمی)، اثر آفرینان استرآباد و جرجان (محمدباقر مقدم)، جلد اول تلخ و شیرین (علی اصغر مقسمی)، تاریخ فرهنگ و ادب گرگان و استرآباد (اسدالله معطوفی)، صبح صادق (حسین عبدی)، جاذبه‌های گردشگری شهر گرگان (حمید رضا گالشی)، پرواز بدون دو تار (موسی جرجانی)، ترجمه تاریخ جرجان (غلامرضا گلچین راد، محمدعلی خالدیان، اراز محمدسارلی)، ۱۳۲۲ روز اسارت (سارا غریب آبادی)، شاه‌ماهی خزر (بهنام نیک پیام)، ترجمه التعریفات جرجانی (سیدما نوربخش، حسن سیدعرب)، گلستان شاعران (علی بایزیدی)، انقلاب اسلامی در گرگان و دشت (مصطفی نوری).

در نقد برخی کتاب‌ها، سخنرانی داشتم. مانند پرچمدار نوگرایی استرآباد (رحمت‌الله رجایی)، جغرافیای تاریخی کردکوی (قربانعلی جعفری)، خزینه (سید محسن حسینی و محمد علی طبرسا)، استان گلستان در نهضت امام خمینی (غلامرضا خارکوهی) و...

پس از سالها تجربه در این زمینه، به



نقد
گرگان شناسی



■ محمد انصار

امروزه درباره استان گلستان، کتاب‌های ضعیفی به چاپ می‌رسند که می‌بایست جلوی آن‌ها گرفته شود. یکی از راه‌هایش، نقد آن‌هاست. زیرا نقد برای نویسندگان و کسانی که می‌خواهند در آینده نویسنده شوند، راهنما و هشدار خوبی است. اگر در کشور ما گسترش یابد، هرکسی به خودش جرأت نمی‌دهد تا کتاب بی‌کیفیت بنویسد. اینجانب به این کار علاقه‌ی زیادی دارم و سالهاست که در این زمینه، گام‌هایی برداشته‌ام. درباره مسائل کلی این موضوع، در ماهنامه جرجان مقاله‌ای با نام آیین نقد کتاب نوشتم. مصاحبه‌ای هم با خبرنگاری فارس انجام دادم. نوشتن نقد کتاب، نسبت به سایر مقالات، وقت زیادی می‌خواهد. زیرا منتقد باید چیزهایی را بیابد که نویسنده نیافته و یا نمی‌داند. در دل منتقد، ترس و دلهره به پامی کند،

افزایش جمعیت حیات وحش پارک گلستان



را نشان می‌دهد. تیموری با بیان اینکه با تکمیل سرشماری در تمام نقاط پارک ملی گلستان، جمعیت گونه‌های علفخوار این پارک به بیش از هشت هزار و ۵۰۰ راس خواهد رسید، خاطر نشان کرد: حمایت همه جانبه شورای راهبری پارک ملی گلستان و همکاری خوب دستداران محیط زیست و گشت‌زنی‌های شبانه روزی نیروهای محیط‌بانی برای حفاظت از طبیعت مهمترین دلایل افزایش جمعیت حیات وحش این ذخیره‌گاه است. وی جمعیت حیات وحش پارک ملی گلستان در دهه پنجاه را بیش از ۱۸ هزار راس اعلام و اضافه کرد: امید است تداوم همراهی خوب مسوولان و دستاران طبیعت و مردم بومی در حمایت از حیات وحش، باعث افزایش قابل توجه جمعیت گونه‌های جانوری این پارک در سال‌های آینده شود.

آهو در نتیجه فعالیت ۲ روزه گروه‌های سرشماری در این ذخیره‌گاه طبیعی شمارش شدند که در مقایسه با بیش از پنج هزار راس سرشماری شده حیات وحش پارسال، افزایش ۳۰ درصدی

گل و دشت با محوریت گونه‌های کل و بز با مساعد شدن شرایط جوی در هفته جاری انجام می‌شود. رییس پارک ملی گلستان تصریح کرد: هفت هزار و ۹۶۲ راس قوچ و میش و ۳۲۱ راس

رییس پارک ملی گلستان گفت: در پایان سرشماری پاییزه حیات وحش با محوریت گونه‌های علفخوار هشت هزار و ۲۸۳ راس قوچ و میش و آهو در این پارک شناسایی و سرشماری شد که نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد افزایش داشته است. مهدی تیموری اظهار داشت: این سرشماری با محوریت گونه‌های علفخوار در روزهای سوم و چهارم آذر توسط ۱۲۰ نفر از نیروهای محیط‌بانی، کارشناسان اداره کل حفاظت محیط زیست، دستداران طبیعت و همیاران محیط زیست گلستان انجام شد. وی افزود: این افراد موفق به سرشماری گونه‌های قوچ و میش و آهو در سه منطقه سر محیط بانی میرزابابلو، سولگرد و لهندور و محدوده آنها شدند و ادامه سرشماری در سر محیط بانانی تنگه

مالی، بر توانمندسازی حاشیه‌نشینان با تأکید بر ماهیت درونزایی حل مشکل استوار شده است.

در میان جوامع حاشیه‌نشین کم‌کاری و بیکاری پنهان رواج دارد که علت آن در کشورهای توسعه نیافته می‌تواند رشد ناهمگون یا ناهماهنگ بخش سوم اقتصاد و کاهش یافتن رشد و توسعه در بخش کشاورزی و صنعتی باشد که در نهایت به مهاجرت روستائیان به شهرها برای یافتن کاری مناسب می‌انجامد و البته عوامل فرهنگی-اجتماعی و زرق و برق چشم‌نواز شهری در این امر بی‌تأثیر نیست. اما به علت رشد بی‌رویه جمعیت شهری و عدم تولید مشاغل مولد معمولاً در این جهت نیز به در بسته می‌خورند، به عبارتی نه راه پس دارند و نه راه پیش و مجبور به انجام دادن مشاغلی چون کارگری ساختمان، دهقانی و... هستند. با توجه به رشد ناموزون بخش سوم اقتصاد و توسعه مشاغل خدماتی مانند کارگری ساختمان و دهقانی یا مشاغل کاذب مانند دست‌فروشی، دوره‌گردی یا سیگار فروشی یا مشاغل انحرافی چون توزیع و قاچاق مواد مخدر یا سایر مشاغل انحرافی دیگر، در نهایت درصد کمی از این افراد به مشاغل مفید دست می‌یابند. به طور کلی، اشتغال غیرقانونی، کاذب، ناسالم، سیاه و زیرزمینی در میان ساکنان حاشیه‌نشین غلبه دارد. معمولاً حاشیه‌نشین در بطن خود نوعی حاشیه‌نشین اقتصادی به معنی اشتغال در بخش غیررسمی و عدم جذب در نظام رسمی اقتصاد شهری را در پی دارد.

اگر جامعه‌ای بخواهد معضل حاشیه‌نشین و آسیب‌های اجتماعی را کاهش دهد لازم است دولت و سازمان‌های مردم‌نهاد با همکاری جامعه محلی در جهت رشد و توسعه شهرهای کوچک و روستاها قدم بردارند. فراهم نمودن امکانات و بسترهای مناسب و مطلوب در این مناطق می‌تواند امکان مهاجرت افراد و ایجاد حاشیه‌نشین در شهرهای بزرگ را کاهش دهد.

یکی از مهم‌ترین عواملی که منجر به ایجاد حاشیه‌نشین می‌شود معضل بیکاری است. لذا مسئولین و دولت‌مردان ما باید تلاش کنند وضعیت نامطلوب بیکاری را در مناطق حاشیه‌نشین سامان بخشیده و در جهت ایجاد

مشاغل خرد و خانگی در مناطق حاشیه‌نشین تدابیری بیاندیشند. فقدان اشتغال پایدار، کمبود امکانات، ضعف در زیرساخت‌های رفاهی، توسعه نیافتگی و محدودیت فرصت‌های شغلی در مناطق حاشیه‌نشین افزایش آسیب‌های اجتماعی از جمله طلاق، نزاع و درگیری، اعتیاد، سرقت و... را تشدید می‌کند.

لازم به ذکر است که افزایش انواع بیکاری از قبیل بیکاری فصلی، بیکاری پنهان، کم‌کاری و همچنین چندشغله بودن تعدادی از افراد جامعه می‌تواند دلایلی بر اهمیت معضل

اگر جامعه‌ای بخواهد معضل

حاشیه‌نشین و آسیب‌های اجتماعی را کاهش دهد لازم است دولت و سازمان‌های مردم‌نهاد با همکاری جامعه محلی در جهت رشد و توسعه شهرهای کوچک و روستاها قدم بردارند.

بیکاری در جامعه به خصوص مناطق حاشیه‌نشین باشد و تجزیه و تحلیل این عوامل و ارائه راه حل‌های مناسب جهت مرتفع نمودن آن‌ها اهمیت زیادی دارد.

با توجه به تجربیات کسب شده از طریق برنامه‌ها و اقدامات دفاتر تسهیلگری و توسعه محلی، محلات حاشیه‌نشین از جمله انجیراب و افسران گرگان هم مانند محلات حاشیه‌نشین دیگر کشور با مشکلات بیکاری و تأمین معیشت زندگی خود روبه‌رو هستند، لذا توسعه مشاغل خانگی از جمله تولید پوشاک و صنایع دستی و

سایر حوزه‌ها و توانمندسازی افراد جامعه جهت ایجاد اشتغال و کارآفرینی می‌تواند بخش مهمی از مشکل بیکاری را در این محلات حل کند. در محلات انجیراب و افسران گرگان، اکثریت مردم این محلات به شغل دهقانی و کشاورزی به صورت فصلی مشغول به کار هستند که این اشتغال آن‌ها نه تنها مشکلات و معضلات خاص خود را دارد، بلکه پاسخگوی تأمین معیشت زندگی آن‌ها نیست. ایجاد و توسعه کسب و کارهای خرد و مشاغل خانگی می‌تواند کمک بزرگی به این افراد نماید تا بتوانند در زمان بیکاری با ورود به این مشاغل مشکلات اقتصادی خود را کاهش دهند.

مشاغل خانگی از مزیت‌های مختلفی نظیر کاهش هزینه دستمزد، بازار مناسب خرید، کاهش هزینه سوخت و تجهیزات، مزایای کار در منزل به خصوص برای معلولان برخوردار است، توسعه این کسب و کارها باید جزء اولویت‌های جدی در محلات قرار بگیرد و در این خصوص بایستی با تمام تلاش و دریافت کمک و حمایت از دستگاه‌های ذی‌ربط زمینه فعالیت را در محلات هدف تسهیل نمود.

خاصیت توسعه اقتصادی، اجتماعی شدن تولید و کارآفرینی است و برای رسیدن به این مقصود باید از نگاه غالب و مسلط دولتی و متمرکز در کار و اشتغال‌آفرینی خارج شد و توسعه را مردمی نمود. به بیان دیگر وقتی مسئله اشتغال در جامعه‌ای با خطر جدی مواجه می‌شود، مرتفع نمودن این مسئله تنها با تلاش همگانی دولت، سازمان‌های مردم‌نهاد و ساکنین محلی میسر می‌شود. لذا یک برنامه‌ریزی منسجم و همچنین جلب مشارکت سرمایه‌گذاران، خیرین و ساکنین محلات و در کنار آن حمایت دولت و دستگاه‌های ذی‌ربط می‌تواند در جهت ایجاد بسترهای مناسب شغلی به خصوص برای قشر تحصیل کرده و دارای مهارت‌های فنی بسیار مفید واقع شود.

■ کارشناس اقتصادی دفتر تسهیلگری و توسعه محلی انجیراب و افسران گرگان



تأثیر معضل بیکاری در افزایش حاشیه‌نشین و تشدید آسیب‌های اجتماعی

■ حمید مهرانی

در ادبیات اقتصادی «اشتغال» و «بیکاری» دو واژه جدا نشدنی از یکدیگر هستند. اصطلاحات اقتصادی از قبیل تورم، توسعه، رکود اقتصادی، شاخص فلاکت، کسری بودجه، فقر و... قدرت خرید مردم را در خود جای می‌دهد و تازمانی که مشکل بیکاری در جامعه حل نشود آسیب‌های اجتماعی در آن جامعه روز به روز افزایش پیدا می‌کند و در قالب و شکلی تازه خود را نشان می‌دهد.

حاشیه‌نشین همواره در طول چند دهه اخیر چالش اصلی شهرها بوده است و بعد از تجربیات مختلف برخورد قهری، آنچه که اکنون توسط سازمان‌های بین‌المللی توصیه شده، رویکرد توانمندسازی است که به جای حمایت‌های

فراخوان تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی (فشرده) دومر حله‌ای



شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران

اداره کل فرودگاه‌های استان گلستان در نظر دارد

تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی (فشرده) تکمیل و ارتقای سیستم نظارت تصویری فرودگاه گرگان به شماره ۰۵۱۲۹۳۰۰۰۰۱۲۰۰۰۰۲۰۱ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بر گزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۸ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه: روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۶ می باشد.

مهلت زمانی ارائه پاکت الف بصورت فیزیکی: تا پایان وقت اداری

ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۹ از طریق دبیرخانه اداره کل فرودگاه‌های استان گلستان

مهلت زمانی ارائه پیشنهادها و برگزاری اسناد در سامانه ستاد: تا پایان وقت

مقرر مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۹ درج شده در سامانه ستاد

زمان بازگشایی پاکتها: ساعت ۱۰ صبح سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۳۰

شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران

اداره کل فرودگاه‌های استان گلستان شناسه آگهی ۱۲۳۱۷۰۶



تخریب ساخت و ساز غیرمجاز در مراتع مراوه تپه



رئیس حوزه قضایی شهرستان مراوه تپه از اجرای حکم خلع ید هزار مترمربع از مراتع این شهرستان خبر داد. به گزارش مهر، سیدمهدی هاشمی اظهار کرد: با شکایت منابع طبیعی، حکم خلع ید و قلع و قمع یک دامداری با مساحت حدود هزار و ۲۰۰ مترمربع که از ۲۰ سال پیش در مراتع یکی از روستاهای این شهرستان ساخته شده بود، صادر شد. رئیس حوزه قضایی شهرستان مراوه تپه افزود: متخلفان هر سال بخشی از مراتع اطراف را به دامداری خود ملحق می‌کردند و به این ترتیب مساحت زمین تصرف شده را گسترش می‌دادند. وی با تأکید بر برخورد بدون اغماض با دست اندازان به عرصه‌های ملی و طبیعی این شهرستان، گفت: مسئولان منابع طبیعی این شهرستان را مکلف کرده‌ایم متخلفان و دست اندازان به مراتع و اراضی ملی این شهرستان را شناسایی و برای آنها پرونده قضایی تشکیل دهند.

برگزاری مانورهای زلزله

دانش آموزان گلستان با برگزاری دوره‌های آموزشی و مانورهای ارزیابی، برای مقابله با حوادث احتمالی آماده هستند.



داده می‌شود تا با آموزش مستمر، ایمنی در میان دانش آموزان نهادینه شود. وی اضافه کرد: بسیاری از صدمات جانی در زلزله‌ها به دلیل عدم آگاهی درست و تثبیت نادرست اجسام متحرک رخ می‌دهد که با آموزش‌های مکرر می‌توان این آسیب‌ها را کاهش داد. مدیرکل آموزش و پرورش گلستان هم در پایان این مانور گفت: در ماه گذشته آموزش‌های امدادی

مدیرکل مدیریت بحران استانداری گلستان با یادآوری بروز حوادث و بلایای متعدد طبیعی مانند سیل و زلزله در این استان گفت: دانش آموزان گلستان با برگزاری دوره‌های آموزشی و مانورهای ارزیابی، برای مقابله با حوادث احتمالی آماده هستند. رسول حسام در بیست و سومین مانور سراسری آمادگی در برابر زلزله و ایمنی مدارس در دبیرستان تیزهوشان شهید بهشتی گرگان اظهار داشت: این آموزش‌های مستمر محدود به دانش آموزان نبوده و معلمان، مدیران و خانواده‌های دانش آموزان نیز به آمادگی مطلوبی برای مواجهه با حوادثی از جمله زلزله رسیده‌اند. وی بیان کرد: سالانه حوادث متعددی از جمله زلزله در گلستان رخ می‌دهد که برگزاری مانورهای آمادگی و آشنایی دانش آموزان با زلزله و چگونگی مقابله با آن، ایجاد فرهنگ ایمنی و مقاوم سازی، افزایش مهارت و عکس‌العمل و ایجاد آرامش روانی اثر چشمگیری در کاهش خسارت و تلفات ناشی از این حادثه طبیعی دارد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری گلستان ادامه داد: در این مانورها، پناهگیری صحیح آموزش

آگاهی رساندن به این قشر، فرهنگسازی در میان دانش آموزان به صورت مستمر با برگزاری دوره آموزشی و مانور سراسری در حال انجام است. بیست و سومین مانور سراسری آمادگی در برابر زلزله و ایمنی مدارس با حضور و مشارکت آموزش و پرورش، مدیریت بحران، هلال احمر، آتش نشانی، اورژانس، سازمان دانش آموزی، نیروهای انتظامی و سایر دستگاه‌های امدادی به صورت همزمان در استان گلستان برگزار شد. در این مانور به دانش آموزان آموزش و یادگیری مهارت‌های عمومی در مقابله با زلزله از جمله نکات ایمنی، پناهگیری امن، خروج و تخلیه اضطراری، کنترل و کاهش آسیب‌های فردی و اجتماعی، امداد و نجات، کمک‌های اولیه و امداد به مصدوم برای مدیریت بحران در زمان وقوع این حادثه طبیعی آموزش داده شد. دانش آموزان پس از به صدا در آمدن زنگ هشدار زلزله با ارزیابی سریع و دقیق از محیط اقدامات لازم در مقابله با زلزله را انجام داده و به خروج اضطراری از مدرسه اقدام کردند.

تصریح کرد: دولت ریسی با حضور موفق در ۲ اجلاس شانگهای و آکو توانست اراده خود در توسعه روابط اقتصادی و دیپلماتیک با کشورهای همسایه و منطقه را ثابت کند. به گزارش ایرنا، سازمان همکاری‌های اقتصادی (Economic Cooperation Organization) مخفف نام آکو، یک سازمان اقتصادی منطقه‌ای است. به کشور ایران، پاکستان و ترکیه در سال ۱۳۴۳ نخستین بار این اتحادیه را تأسیس کردند. در ابتدا با نام سازمان همکاری‌های عمران منطقه‌ای (آر سی دی) آغاز به کار کرد، اما پس از انقلاب در ایران کار آن متوقف شد و در سال ۱۳۶۴ مجدداً با نام اختصاری «آکو» فعالیت خود را از سر گرفت. پس از فروپاشی شوروی در سال ۱۳۷۲ کشورهای افغانستان، جمهوری آذربایجان، قزاقستان، ترکمنستان، قرقیزستان، ازبکستان و تاجیکستان به سازمان آکو پیوستند. به مناسبت پیوستن این کشورها و افزایش اعضای این سازمان از سه کشور به ۱۰ کشور، روز هفتم آذر ۱۳۷۱، به‌عنوان روز آکو نام‌گذاری شد. طبق اساسنامه این سازمان، آکو برای بهبود شرایط توسعه اقتصادی پایدار کشورهای عضو تلاش می‌کند و برای حذف تدریجی موانع تجاری در این منطقه فعالیت دارد. از دیگر اهداف آکو، تهیه برنامه مشترک برای توسعه منابع انسانی در این ۱۰ کشور است. این سازمان همچنین

کشورهای همسایه و منطقه است که نمونه‌های آن را در ۲ اجلاس شانگهای و آکو شاهد بودیم. شادمهر اضافه کرد: ایران با حضور موفق در این ۲ اجلاس، توانست نقش منطقه‌ای خود را ثابت کند ضمن اینکه کشورهای منطقه می‌دانند که نمی‌توانند نقش ارزنده ایران را که به‌عنوان یک همکار اقتصادی شاخص مطرح است، در معادلات سیاسی و اقتصادی منطقه نادیده بگیرند. نماینده مردم گنبدکاوس در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: سازمان آکو ۱۰ عضو و نزدیک به ۵۰۰ میلیون نفر جمعیت صرف مصرف کننده دارد که ۳۰۰ میلیون نفر آن در چند کشوری آسیای میانه مانند ترکمنستان، ازبکستان، قزاقستان و تاجیکستان سکونت دارند که منابع غنی زیرزمینی مانند نفت و گاز دارند و از مراکز مهم تولید غلات و نهاده‌های دامی هستند. وی گفت: ایران با همکاری‌های صنعتی، اقتصادی و تجاری خود و با ارجحیت علمی که در منطقه دارد، می‌تواند قدم‌های خوبی در توسعه روابط اقتصادی با این کشورها بردارد و بخش مهمی از حجم تجارت خود را به این کشورها اختصاص دهد. شادمهر افزود: توسعه روابط اجتماعی و اقتصادی با کشورهای همسایه و منطقه توسط دولت سیزدهم همچنین در راستای ایفای نقش منطقه‌ای ایران و کم اثر کردن و برچیدن تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ایران موثر است. وی

نماینده مردم گنبدکاوس در مجلس شورای اسلامی حضور رییس جمهوری در اجلاس سران سازمان همکاری اقتصادی آکو در ترکمنستان را در راستای توسعه روابط دیپلماتیک با کشورهای همسایه و حلقه تکمیل دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم برشمرد. امانت‌قلیچ شادمهر اظهار داشت: پس از شرکت و سخنرانی آیت الله ریسی در اجلاس شانگهای و عضویت دائم در این اجلاس در شهریور امسال، حضور در اجلاس آکو و نشست‌هایی که با برخی سران این کشورها داشت، به نوعی حلقه تکمیلی در دیپلماسی اقتصادی دولت بود که بر نقش آفرینی منطقه‌ای ایران صحنه گذاشت. وی افزود: اراده دولت سیزدهم همانگونه که رییس آن در تبلیغات انتخاباتی خود اعلام کرد، توسعه روابط اجتماعی، تجاری، اقتصادی و دیپلماتیک با

حضور در اجلاس آکو تکمیل دیپلماسی اقتصادی دولت بوده است

نماینده مردم گنبدکاوس در مجلس شورای اسلامی حضور رییس جمهوری در اجلاس سران سازمان همکاری اقتصادی آکو در ترکمنستان را در راستای توسعه روابط دیپلماتیک با کشورهای همسایه و حلقه تکمیل دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم برشمرد. امانت‌قلیچ شادمهر اظهار داشت: پس از شرکت و سخنرانی آیت الله ریسی در اجلاس شانگهای و عضویت دائم در این اجلاس در شهریور امسال، حضور در اجلاس آکو و نشست‌هایی که با برخی سران این کشورها داشت، به نوعی حلقه تکمیلی در دیپلماسی اقتصادی دولت بود که بر نقش آفرینی منطقه‌ای ایران صحنه گذاشت. وی افزود: اراده دولت سیزدهم همانگونه که رییس آن در تبلیغات انتخاباتی خود اعلام کرد، توسعه روابط اجتماعی، تجاری، اقتصادی و دیپلماتیک با

محکومیت طلافروش متقلب در گلستان



مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان گفت: طلافروش متقلب در گلستان به جزای نقدی محکوم شد. حسین نجف زاده اظهار کرد: بر اساس شکایت شاکی خصوصی و گزارش بازرسان سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مبنی بر اینکه شخصی در فروش طلا ضمن گرانفروشی مرتکب تقلب شده لذا پرونده ای در این خصوص تشکیل شد. نجف زاده افزود: این پرونده برای رسیدگی در هیات بدوی به تعزیرات حکومتی گلستان ارجاع شد. نجف زاده ادامه داد: شعبه مذکور، پس از احضار متهم و بررسی اوراق و رسیدگی‌های قانونی و براساس شواهد تخلف نامبرده را محرز تشخیص داد. وی بیان کرد: این فرد متخلف به خاطر ارتکاب تخلف تقلب و گرانفروشی مطابق قانون به پرداخت جزای نقدی در حق دولت و شاکی خصوصی محکوم شد. مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان گفت: به دلیل تجدید نظر خواهی متهم، پرونده دوباره در شعبه هیات تجدید نظر تعزیرات، رسیدگی و حکم مرجع بدوی مبنی بر پرداخت مبلغ ۱۸۶ میلیون ریال جزای نقدی در حق دولت و پرداخت مبلغ ۹۳ میلیون ریال در حق شاکی خصوصی تأیید شد.

«»

کشف ۴۳ کیلوگرم مواد مخدر در گرگان



تریاک

جانشین فرمانده انتظامی گلستان از کشف ۴۳ کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک در یک عملیات هدفمند پلیسی در شهرستان گرگان خبر داد. فرزند تاجر اظهار کرد: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان با اشراف اطلاعاتی از حمل و جابجایی مقداری مواد مخدر توسط یک دستگاه خودرو پرآید مطلع شده و موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند. تاجر افزود: مأموران پس از چندین ساعت کار اطلاعاتی موفق شدند خودرو مورد نظر را در یکی از محورهای فرعی شهرستان گرگان شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی در عملیاتی موفقیت آمیز، آن را متوقف کنند. وی گفت: مأموران در بازرسی از خودرو توقیفی ۴۳ کیلوگرم تریاک که به طرز ماهرانه ای جاسازی شده بود را کشف کردند.